



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA Fondo sociale europeo Fondo europeo di sviluppo regionale

### ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SALVATORE QUASIMODO" PIAZZA I MAGGIO 80020 - CRISPANO (NA) Tel. 081/8348417

### e-mail Istituzionale:naic88100n@istruzione.it - Pec:naic88100n@pec.istruzione.it C.F.: 94092190639 - Codice univoco ufficio : UFNUQT Scuola di qualità norma UNIENSO 9004:2009Sito Web: www.icquasimodocrispano.edu.it

Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. 50636 del 27/12/2021 – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020

I. C. "S. QUASIMODO" - CRISPANO Prot. 0003843 del 27/07/2023 VI (Entrata)

VERBALE DI COLLAUDO

Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot.n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento. 13i – (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" – Obiettivo specifico 13:0: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13:1:3 – "Edigreen, Taboratori d'isostenibilita per il primo ciclo"

CNP 13.1.3A-FESRPON-CA 2022-341-CUP C59122000390006 -CIG ZDA3BFD334

Committente	Istituto Comprensivo "S. Quasimodo " P.zza I Maggio, 80020 - CRISPANO (NA) -
Collaudatore	Doc. Carolina Cosentino
Rif. incarico	Prot. 000352 del 28/03/2023
Oggetto	Relazione Tecnica di Collaudo
CUP:	C59J22000390006
CIG:	ZDA38FD334
Rif. procedura di acquisto	Determina a contrarre Prot. 0003834 del 26/07/2023 Disciplinare di gara n 3674480 prot0003835 del 26/07/2023 Stipula TD su MEPA n 3674480 prot0003835 del 26/07/2023
	•

#### VERBALE DELLE OPERAZIONI DI COLLAUDO

In giorno 27, del mese di LUGLIO, dell'anno 2023, dalle ore 09.30 alle ore 12:30, presso **Istituto Comprensivo "S. QUASIMODO" P.zza I Maggio- 80020 Crispano Na** il sottoscritto Doc. Carolina Cosentino, nominato esperto collaudatore dal Dirigente Scolastico, con atto prot. n. 000352 del 28/03/2023, ha provveduto alle operazioni di collaudo delle attrezzature oggetto della fornitura acquistate in attuazione del progetto *"Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo"*, codice progetto CNP 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-341 **CUP:** C59J22000390006 di cui all'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione **prot. n. 50636 del 27/12/2021**per la realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale *"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"* 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'Investimento: 13i — (FESR) *"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della* pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – *"Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo"*.

### Sono presenti alle operazioni di collaudo in contraddittorio:

- ✓ per l'Istituzione Scolastica, Doc. Carolina Cosentino giusto Incarico di esperto collaudatore esterno;
- ✓ per la ditta fornitrice, il signor Gaetano Dello Stritto quale legale rappresentante dell'azienda Tifata Legnami S.R.L.

#### PREMESSO

che la ditta Tifata Legnami S.R.L., con sede in Via <u>G.Talamonti</u>, 11 – 81100 Caserta partita IVA Q1544590613, è risultata aggludicataria a seguito di TD su MePA per l'acquisizione delle attrezzature relative ai *Laboratori green*, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo da installare presso le sedi della Stazione Appaltante, **Istituto Comprensivo "5. Quasimodo" P.zza I Maggio - 80020 Crispano Na -**;

che tra l'Istituto Comprensivo "S. Quasimodo " P.zza I Maggio- 80020 Crispano Na - e la Tifata Legnami S.R.L. sopra specificata è stato stipulato un contratto sul portale MePA (Stipula Trattativa Diretta n 3674480 prot. 0003835 del 26/07/2023;

- ✓ che la ditta Tifata Legnami S.R.L. ha trasmesso polizza fideiussoria ai fini degli obblighi di cui all'art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016;
- ✓ che i controlli di rito hanno dato riscontro positivo

### 1. OGGETTO DELLE ATTIVITÀ DI COLLAUDO

Oggetto del collaudo sono le attrezzature per i *Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo p*resso le sedi dell'I.C. **"S. Quasimodo " P.zza I Maggio – 80020 Crispano (Na)** dall'azienda Tifata Legnami S.R.L., in attuazione del progetto Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-341- **Cup** C59J22000390006 – , nell'ambito dell'**Avviso Pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n.** 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale *"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.* Asse II - Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'Investimento: 13I – (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – *"Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo ".* 

In particolare, le forniture oggetto di collaudo sono distinte nelle seguenti categorie riferite alle voci di costo e alle tipologie di forniture contemplate nell'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. 50636 del 27/12/2021 e nel Disciplinare della fornitura allegato agli atti di gara n.3674480 prot. \_0003835 del 26/07/2023

A	ATTREZZATURE		
VOCE	TIPOLOGIA FORNITURA	DGIE FORNITURE TIPOLOGIA DETTAGLIO	

## 2. IDENTIFICAZIONE DELLE ATTREZZATURE E/O TECNOLOGIE

# Matrice Acquisti "Forniture voce A

VOCE	Descrizione	U.M.	Quantità	
01	Cassone-fioriera in legno	Nr	10	





Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. CNP 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-341- CUP: C59J22000390006 - CIG ZB13854588

I dispositivi sono stati installati nel plessi dell' Istituto Comprensivo "S. Quasimodo" P.zza I Maggio - 80020 Crispano (Na)

## 3. CONFORMITÀ DELLE FORNITURE

Il Collaudatore, visionati gli atti dell'appalto (determina, disciplinare, matrice acquisti, ecc.) procede alla verifica della corrispondenza tra l'oggetto del contratto di fornitura e quanto consegnato.

Si rileva, in merito alla conformità all'ordine, quanto segue:

VOCE	TIPOLOGIA FORNITURA	TIPOLOGIA DETTAGLIO	
 A	ATTREZZATURE		

Tutte le attrezzature fornite sono conformi all'ordine.

# 4. FUNZIONALITÀ DELLE FORNITURE

Completata la verifica della corrispondenza dei prodotti dichiarati in fase di gara con quelli forniti, si procede alle prove e alle verifiche di funzionamento delle apparecchiature per determinarne il corretto funzionamento delle stesse.

Per tutti i prodotti forniti si procede ad effettuate le prove di funzionamento, nonché il controllo della documentazione a corredo (documentazione tecnica, certificati di garanzia, manuali d'uso, dischi di installazione, licenze, ecc.).

Gli esiti della verifica funzionale delle attrezzature sono riepliogati nella tabella seguente:

VOCE.	TIPOLOGIA FORNITURA	TIPOLOGIA DETTAGLIO	CONFORMITA
			POSITIVO
A	ATTREZZATURE		<u> </u>

Tutte le attrezzature fornite perfettamente funzionanti.

### 5. CONCLUSION

Dai controlli eseguiti risulta quanto segue:

- ✓ vi è assoluta corrispondenza tra la fornitura oggetto di collaudo e quanto richiesto dalla Stazione Appaltante nell'ordinativo di fornitura, come ampliamente descritto nel disciplinare allegato alla lettera di invito trasmessi
- vi é assoluta corrispondenza numerica tra quanto riportato nell'ordinativo di fornitura e la merce consegnata e
- 🗸 tutte le attrezzature oggetto della fornitura sono perfettamente efficienti e funzionali, integre, nuove di fabbrica, qualitativamente rispondenti alle caratteristiche e alle specifiche dichiarate dall'operatore economico in fase di
- gara e idonee allo scopo a cui sono destinate; tutte le attrezzature sono state installate e configurate correttamente secondo quanto indicato nelle schede
- Pagina 4 di 5

STADIO R





Ministero dell'Istruzione



Fondo sociale europeo Fondo sociale europeo Fondo europeo di sviluppo regionale

Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. 50636 del 27/12/2021 – Programma Operative Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 CNP 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-341- CUP: C59J22000390006 - CIG ZB13854588

tecniche e nella richiesta di fornitura;

- ✓ tutte le attrezzature fornite sono corredate delle certificazioni di conformità alle norme tecniche nazionali e comunitarie;
- ✓ tutte le attrezzature fornite sono corredate dalla la documentazione a corredo (documentazione tecnica, certificati di garanzia, manuali d'uso, ecc.).

La sottoscritta Doc. Carolina Cosentino, nominata esperto collaudatore dal Dirigente Scolastico, con atto. Prot. 000352 del 28/03/2023 terminate le operazioni di collaudo delle attrezzature oggetto della fornitura acquistate dall' **Istituto Comprensivo "S. Quasimodo" P.zza I Maggio - 80020 Crispano (Na)**, in attuazione del progetto *"Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo"*, codice progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-341- CUP: C59J22000390006 di cui all'Avviso pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale *"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-*2020. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) *"Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia" – Obiettivo specifico* 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - zione 13.1.3 – "Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo" –

DICHIARA

Per quanto verificato che le attrezzature installate sono collaudabili e con tale atto le collauda.

Crispano, li 27/07/2023.

Per la Ditta Fornitrice

Sig. Gaetano Dello Stritto TA LEGNAMI's.r.l

Per presa visione 11 Dirigente Scolastico Prof.ssa Giberta Materazzo ll Collaudatore Doc. Carolina Cosentino